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3. I pergjlthshem sipas
divizioneve:

Vendosin sipas
departamentit nr.S:

Funksionon
ne qytetin e:

I. Nga menaxhimi i pergjithshern:

1.





Ankese tjeter

disiplinore

karrieres
Negativ

brendshme



1./2021

Per raste tjera
Gjithesej

4.

Gjyqtar 0 0

Nepunes 0 0 0 0

Total; 0 0 0 0 0 0 0

'* ..... .,'" Komenti:



rimi dhe vendosja e shenjave sinjalizuese per respektim te masaveanti-COVID;vendosja e njoftimeve
udhezirnet e shtypura me rekomandimet e IKSHP-seper parandalimin e panderniseCOVID 19;
infektirni i hapesirave te objekteve te gjykats, si dhe pajisja me maskadhe dezinfektante per stafin dhe
et, ka qene angazhimedhe ne kete tremujor te lv-te i Zyresper Cesht]e Logjistike te kesajgjykate.

68,208.44 €e€€68,208.44 €€
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11,653.98 €

€IV'/2021 8,497.60 €ec8,497.60 c€

cc
46,320.86 €

c11./2021

46,320.86 €€

€11,653.98 €-.



II. Treguesit statistikor per Ieode! gjygesore:

ashkepunirni i gjvkates me institucione, si Polici, Prokurori, Sherbim Sprovues dhe te tjera veprimtaria e
cilave mund te kete ndikim ne aspektin e efikasitetit apo te ngritjes se besueshmerise se opinionit
blik ne pergjithesi ne gjvkate, ka vazhduar edhe gjate kesa] periudhe raportuese. Vlene te perrnendet

kepunimi i ngushte me USAID ne pilot projektin Drejtesia Procedurale, i cili projekt ka per qellirn
imin e inlclatlves per Drejtesi Procedurale, dhe tani eshte ne fazen e pergatitjes se planit te veprimit

per permiresimin e drejtesise procedurale per palet ne Gjvkate dhe perrniresirnin e sherbimeve te
Gjvkates per nje pervoje funksionale dhe mikpritese ne gjvkate, si dhe per te zgjeruar aftesine e
punonjesve ne kete gjvkate per tu perfaruar me komunitetin.

Kryetari i Gjvkates gjate kesa] periudhe perkatesisht ne fund te muajit dhjetor ka mbajtur takimin vjetor
te gjithe gjvqtareve te gjvkates, per te diskutuar raportin e gjvqtareve (individual) per periudhen janar

hjetor 2021, ne kontekst te arritjes se norrnes sipas kategorive te lendeve te caktuara: raportin e
rgjithshern te Punes gjate 2021, dhe analize e punes per kete periudhe si dhe propozimet nga gjvqtaret
r rritjen e efikasitetit ne pune: ndersa eshte diskutuar dhe aprovuar edhe Plani dhe Programi i Punes se

[vkates per vitin 2022 Kryetari ka zhvilluar takime te vecanta me gjvqtaret e Departamentit per Krime te
enda, Departamentit per te Mitur, dhe Departamentit te Pergjithshern, perkateslsht Divizionit Penal,

zionit Civil dhe Divizionit per Kundervajt]e, perfshire gjvqtaret e degeve lidhur me rritjen e efikasitetit
punes se gjvkates, si dhe rnundesin e rritjes se numrit te lendeve te zgjidhura.



(

udha e tremujorit te lv-te 2021, ka qene periudhe e suksesshme ne aspektin e ngritjes se efikasitetit
perfundimlt te lendeve, Te dhenat tregojne ngritje te shkalles se norrnes se spastrimit te ceshtjeve
vqesore, Cesht]e penale te arritura gjate kesaj periudhe perfshire deget kane qene 495 , ndersa jane

perfunduar 569 lende apo shprehur ne perqindje norms e efikasitetit eshte mbi 114.94%. tende penale
ne Departamentin per Krime te Renda, jane pranuar 60, ndersa jane perfunduar 54, norma e spastrimit
eshte 90%. Te rastet civile gjate kesaj periudhe (se bashku me dege) jane pranuar 1014 lend, ndersa jane
perfunduar 816 lende , norma e spastrimit eshte 80.47%. Ndersa lend ne Divizionin per Kundervajtje jane
pranuar 778, ndera janeperfunduar 713 apo mbi 91.64%.
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III. Permbyllja
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